[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование

«Матвеево-Курганское сельское поселение»

Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 28
О проекте решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год»
Принято

Собранием депутатов                                                               04 апреля 2013 года

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения « Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012год» (приложение 1).

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения за 2012 год» и участие граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                      А.Е.Шищенко
поселок Матвеев Курган   04.04.2013  г.
Приложение №1
к решению Собрания депутатов

от 04.04.2013  г. № 28
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е  №
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012год
Принято
Собранием депутатов                                                             ___________2013 года
          1.  В соответствии с пунктом  38, 39 главы 8  решения Собрания депутатов от  29.10.2009г № 37 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Матвеево - Курганском  сельском поселении» и решением Собрания депутатов от  25.12.2009 г № 53 «Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения»  принять за основу проект решения Собрания депутатов «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения за 2012 год».
          1.1.Утвердить исполнение бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  (далее по тексту поселения) по доходам в сумме 42814,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 42160,7 тыс. рублей с превышением  доходов над расходами  (профицит бюджета  поселения) в сумме  654,0 тыс. рублей.

         2. Утвердить исполнение:

         2.1. по доходам  бюджета поселения  за 2012 по кодам классификации доходов бюджетов год  согласно приложению № 1 к настоящему решению;
        2.2. по доходам бюджета поселения  за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению;
  2.3. Утвердить исполнение по  источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2012 год по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

       2.4. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2012 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета поселения классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

       2.5. по расходам бюджета поселения за 2012 год по разделам и подразделам  функциональной классификации  расходов бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению;
       2.6. по ведомственной структуре расходов бюджета поселения  за 2012 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
     3.    Утвердить исполнение по субсидиям для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств  Фонда софинансирования расходов за 2012 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

   4.     Утвердить исполнение по межбюджетным трансфертам из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2012 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению
   5.  Утвердить исполнение по иным межбюджетным трансфертам, передаваемым из бюджета муниципального района бюджету поселения на содержание свалок бытовых отходов, находящихся в собственности муниципального района, на 2012 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

   6.    Утвердить исполнение субвенции из Фонда компенсаций областного бюджета по доходам и видам расходов за 2012 год согласно приложению №10 к настоящему решению.
   7.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения, в сети Интернет.

Глава Матвеево-Курганского сельского поселения                              А.Е.Шищенко
Приложение №2

к решению Собрания депутатов

от 04.04.2013  г. № 28
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту решения Собрания депутатов

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012год»

1. Проект решения  Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения  «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год » опубликовать в информационном бюллетене в срок до 11.04.2013 года для обсуждения его  населением поселения и предоставления по нему предложений.
2. Предложения граждан по  проекту решения Собрания депутатов  сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год» направляются в письменном виде в Администрацию сельского поселения (ул. 1 Пятилетка, 42, п. Матвеев Курган, Ростовская область, 346970) до 22.04.2013года.

Поступившие предложения учитываются при подготовке проекта решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год» и рассматриваются на заседании Собрания  депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения.

3.    Доступ граждан на заседание Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения организуется в соответствии с регламентом Собрания  депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения.

Для обсуждения проекта муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год» с участием жителей сельского поселения назначить публичные слушания на 22 апреля  2012 года в 16.00.

4.    Провести публичные слушания в здании администрации сельского поселения по адресу: ул. 1 Пятилетка, 42, п. Матвеев Курган, Ростовской области

5.    Протокол  и  результаты публичных слушаний,  а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012год», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о результатах  заседания Собрания депутатов  Матвеево-Курганского сельского поселения по вопросам учета предложений граждан и принятия муниципального правового акта  «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Матвеево-Курганского сельского поселения  за 2012 год» обнародовать на информационных стендах, в библиотеках, распространить копии  среди жителей Матвеево-Курганского  сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения.
PAGE
1